Dat. Avinione, VII Kalendas Novembris, pontificatus nostri anno 
Primo.

1240

1394 desembre 13, Avinyó

Benet XIII dóna gràcies el rei Joan I d’Aragó per la felicitació que li envià 
amb motiu de la seva elevació a la Seu Apostòlica i pels seus bons 
desitjos i propòsits de treballar per l’extinció del cisma.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 62, 
núm. 4.

 a Lletra tancada. Butlla perduda.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 374, doc. 760.
 c Schedario Baumgarten, III, p. 541, doc. 6731.

Benedictus (XIII) episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Iohanni regi Aragonum illustri salutem et apostolicam 
benedictionem. Super apicibus tuis per nos nuper receptis manibus 
regiis exaratis iocunditatis et leticie pro sublimacione nostra ad summi 
pontificatus apicem tuis infuse precordiis tueque ad nos et Romanam 
ecclesiam sincere devocionis indicibus, tuorum eciam circa nostra 
et dicte ecclesie negocia, presertim huius deflendi scismatis sedaci-
onem tangencia favoris et omnimodi iuvaminis oblativis, serenitati 
tue debitas graciarum persolvimus acciones, de tuis nanque huiusce-
modi devocione et sancto desiderio ad dicti totalem eradicacionem 
scismatis tam ex ipsis litteris quam alias antea indubitabiliter nobis 
cognito nonmodice iocundati liberalem quoque oblacionem tuam 
predictam cum graciarum accionibus acceptamus sperantes et in 
domino confidentes dictum scisma pestiferum, quod utpote errorum 
et supersticionum ac malorum omnium seminarium agri dominici 
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tritica suffocat et in optate segetis fructum succrescere non permittit 
potencie tue sarculo prorsus abscindi tantumque tamque diutinum 
per perniciosum scandalum a dei ecclesia per tue provisionis studium 
penitus extirpari tam eximium quidem laudis titulum tamque clarum 
perpetue glorie decus ceteris excellencie preconiis ubique celebribus 
superaddi voluit, nisi fallimur, deus noster cuius in hoc beneplacitis 
proculdubio te conformas, ut prefati sedacionem scismatis iam tam 
inveterati prothdolor sub nobis qui de regno tuo traximus originem 
teque principaliter opitulante fieri disponeret, ut perinde tanti boni 
meritum et forma perpetua tuis tuique gloriosi regni sempiternis 
laudibus ascribatur. Eya igitur fili dilectissime oblatam tibi divinitus 
iugem honoris tui celebritatem et tue salutis occasionem paratam 
quesumus letus suscipias et spontaneus amplectaris ac nobiscum ad 
id omnibus votis anelantibus execucionem realem facti ipsius aggre-
diaris magnanimiter ac finem adusque viriliter sicuti tuam decet 
celsitudinem prosequaris, in hoc enim facto te ducem signiferumque 
sequi proponimus tibique in nobis cum deo possibilibus complacere, 
que tua nobis crebro significet serenitas in Christo feliciter valitura.

Dat. Avinione, Idus Decembris, pontificatus nostri anno Primo.

1241

1395 gener 26, Avinyó

Benet XIII concedeix al mestre Francesc Climent, llicenciat en decrets, es-
criptor i cubiculari seu, una canongia i prebenda de l’església de San-
ta Maria de Daroca, diòcesi de Saragossa, vacant per l’òbit de Joan 
Morell.

 A Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Cisma d’Occident, Pergamins, 
núm. 2.

 a Butlla perduda.
 b BAUCELLS, El fons “Cisma d’Occident”, p. 118, doc. 81.
 c CUELLA ESTEBAN, Bulario Aragonés de Benedicto XIII, I, p. 242, doc. 506.

BENEDICTUS (XIII) episcopus servus servorum dei. Dilecto filio 
magistro Francisco Clementis canonico ecclesie beate Marie de Daroca 
Cesaraugustane diocesis bacallario in decreto et scriptori nostro salu-
tem et apostolicam benedictionem. Grata familiaritatis et devotionis 
obsequia que nobis et apostolice sedi hactenus fideliter impendisti 
et adhuc solicitis studiis impendere non desistis necnon litterarum 
sciencia vite ac morum honestas aliaque probitatis et virtutum merita 
quibus personam tuam tam familiari experiencia quorum fidedigno 
testimonio iuvari percepimus, nos inducunt ut te favore apostolico 
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prosequamur. Hodie siquidem tibi de canonicatu et prebenda ecclesie 
beate Marie de Daroca Cesaraugustane diocesis per obitum quondam 
Iohannis Morelli canonici ipsius ecclesie vacantibus per nostras litteras 
duximus providendum. Cum autem sicut accepimus tu dubites quod 
canonicatus et prebenda predicti alias quem ut prefertur eciam per 
aliam personam et apud sedem apostolicam vacarent, nos intendentes 
te qui etiam cubicularius noster existis, premissorum obsequiorum 
et meritorum intuitu favore prosequi gracioso volumus tibique motu 
proprio non ad tuam vel alterius pro te nobis super hoc oblate pe-
titionis instantia, sed de nostra mera liberalitate apostolica auctori-
tate concedimus, quod provisio huiusmodi perinde valeat et plenam 
obtineat roboris firmitatem ac si canonicatus et prebenda predicti 
alios quam per obitum huiusmodi eciam per aliam personam ei 
apud sedem ipsam non vacarent. Nulli ergo omnino hominum liceat 
hanc paginam nostre voluntatis et concessionis infringere vel ei ausu 
temerario contraire. Siquis autem hoc attemptare presumpserit, indi-
gnationem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum 
eius se noverit incursurum.

Dat. Avinione, VII Kalendas Februarii, pontificatus nostri anno 
Primo.

1242

1395 gener 26, Avinyó

Benet XIII comunica al mestre Francesc Climent, llicenciat en decrets, es-
criptor i cubiculari seu, que l’ha nomenat prior secular de l’església 
de Santa Maria de Daroca, càrrec vacant per l’òbit de Joan de Luna.

 A Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Cisma d’Occident, Pergamins, 
núm. 4.

 a Butlla amb fil de seda.
 b BAUCELLS, El fons “Cisma d’Occident”, p. 119, doc. 82.
 c CUELLA ESTEBAN, Bulario Aragonés de Benedicto XIII, I, p. 242-243, doc. 507.

BENEDICTUS XIII episcopus servus servorum dei. Dilecto filio ma-
gistro Francisco Clementis priori secularis ecclesie beate Marie de 
Daroca Cesaraugustane diocesis bacallario in decreto scriptori nostro 
salutem et apostolicam benedictionem. Grata devotionis et familiaritatis 
obsequia que nobis et apostolice sedi hactenus fideliter impendisti et 
adhuc solicitis studiis impendere non desistit necnon litterarum sci-
encia vite ac morum honestas aliaque probitatis et virtutum merita, 
quibus personam tuam tam familiari experientia quam fidedignorum 
testimonio iuvari percepimus, nos inducunt ut te favore apostolico 
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prosequamur. Hodie siquidem tibi de prioratu ecclesie beate Marie de 
Daroca Cesaraugustane diocesis que secularis est per obitum quon-
dam Iohannis de Luna prioris ipsius ecclesie, qui extra Romanam 
curiam diem clausit extremum, vacante per nostras litteras duximus 
providendum. Cum autem sicut accepimus tu dubites quod prioratus 
predictus alias quam ut prefertur eciam per aliam personam et apud 
sedem apostolicam vacaret, nos intendentes te qui eciam cubicularius 
noster existit premissorum obsequiorum et meritorum intuitu favore 
prosequi gracioso volumus tibique motu proprio non ad tuam vel 
alterius pro te nobis super hoc oblate petitionis instantiam, sed de 
nostra mera liberalitate apostolica auctoritate concedimus, quod pro-
visio huiusmodi perinde valeat et plenam obtineat roboris firmitatem 
ac si prioratus predictus alias quam per obitum huiusmodi eciam per 
aliam personam et apud sedem ipsam non vacaret. Nulli ergo omnino 
hominum liceat hanc paginam nostre voluntatis et concessionis in-
fringere vel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attemptare 
presumpserit, indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et 
Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.

Dat. Avinione, VII Kalendas Februarii, pontificatus nostri Anno 
Primo.

1243

1395 febrer 9, Avinyó

Benet XIII delega a Francesc Climent, canonge de Barcelona i cubiculari 
seu, cobrar o fer cobrar els rèdits dels beneficis que ell tenia quan era 
cardenal diaca de Santa Maria in Cosmedin, que s’ha reservat mentre 
és papa, i el nomena vicari i procurador seu per regir i governar en el 
seu nom les diferents dignitats i prebendes.

 A Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Cisma d’Occident, Pergamins, 
núm. 26.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b BAUCELLS, El fons “Cisma d’Occident”, p. 119, doc. 84.

Benedictus XIII episcopus servus servorum dei. Dilecto filio 
Francisco Clementis canonico Barchinonensi cubiculario nostro salu-
tem et apostolicam benedictionem. Laudabilis tue fidelitatis et probi-
tatis sinceritas ac circunspectionis industria nobis dudum familiari 
cognite experiencia ac in multis et arduis negociis sepius comprobate 
nostro suggerunt animo, ut incumbencium nobis onerum tuis partem 
humeris imponamus firmamque nobis fiduciam ingerunt, quod ea que 
tibi duxerimus committenda diligenter fideliter et utiliter exequeris. 
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Cum itaque nuper nos postquam universalis ecclesie regiminis impo-
situm nobis onus suscepimus ex certis causis racionabilibus ad id 
animum nostrum moventibus omnia et singula dignitates personatus 
prioratus ecclesias canonicatus et prebendas et alia beneficia eccle-
siastica cum cura et sine cura secularia et regularia, que nos tunc 
dicti Petrus sancte Marie in Cosmedin sancte Romane ecclesie dia-
conus cardinalis tempore assumpcionis nostre ad summi pontificatus 
apicem ex concessione et dispensacione apostolice sedis obtinebamus 
ad manus nostras duxerimus retinenda prout de presenti retinemus, 
nos dignitatum personatuum prioratuum ecclesiarum canonicatuum 
prebendarum et aliorum beneficiorum huiusmodi salubri utilique et 
fructuoso regimini providere volentes, ne propter retencionem predic-
tam aliquod in spiritualibus vel temporalibus dispendium paciantur, 
sed votiva pocius suscipiant incrementa, te de quo confidenciam 
gerimus specialem, nostrum ex certa sciencia ad regendum et guber-
nandum nostro nomine et pro nobis tam in spiritualibus quam tem-
poralibus dignitates personatus prioratus ecclesias canonicatus et 
prebendas ac alia beneficia predicta eorumque iura iurisdictiones et 
pertinencias ubicunque consistencia, quos quas et que presentibus 
haberi volumus pro sufficienter et nominatim expressis, auctoritate 
apostolica facimus constituimus creamus et tenore presencium ordi-
namus vicarium necnon procuratorem actorem factorem negociorum 
nostrorum et predictorum beneficiorum gestorem ac nuncium nostrum 
specialem et generalem, ita quod specialitas generalitati non deroget 
nec econtra tibique omnia personas ecclesias et loca cetera nobis 
racione dignitatum personatuum prioratuum ecclesiarum canonicatuum 
et prebendarum ac beneficiorum aliorum predictorum in spiritualibus 
et temporalibus subiecta per te vel alium seu alios predicto nomine 
visitandi procurationesque solitas recipiendi regendi et gubernandi ac 
procuratores fiscales promotores villicos servientes et baiulos et alios 
officiarios quoscunque creandi ponendi et instituendi in eisdem ip-
sosque destituendi et revocandi ac alios de novo ponendi et instituen-
di semel et pluries et ab ipsis et eorum quolibet et personis aliis 
quibuscunque quacunque polleant dignitate ecclesiastica vel seculari 
fidelitatis et homagii et quelibet alia debita et solita iuramenta reci-
piendi et huiusmodi iuramenta et alia licita ubi expedient nostro 
nomine prestandi et faciendi feudalesque et feuda facienda et reco-
gnoscenda per te vel alium seu alios admittendi res et bona ac pos-
sessiones iurisdictiones et loca ad nos racione predictorum beneficio-
rum vel alterius eorum pertinencia atque spectancia quibusvis perso-
nis in emphiteosim perpetuam in casibus a iure permissis dandi et 
concedendi ac vendiciones de ipsis per emphiteotas factas et facien-
das laudandi et approbandi et faticas concedendi vel res bona pos-
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sessiones iurisdictiones et loca ipsa ad ius et proprietatem beneficio-
rum ipsorum, si expediens fuerit retinendi et applicandi ac iurisdic-
tionem spiritualem et temporalem in omnes et singulos nobis racione 
dictorum dignitatum personatuum prioratuum ecclesiarum canonica-
tuum prebendarum et aliorum quorumcumque beneficiorum subditos 
exercendi causas spirituales et temporales ac questiones tam civiles 
quam criminales quascunque tam ecclesiasticum quam seculare forum 
de iure seu consuetudine concernentes audiendi cognoscendi et de-
cidendi et eas si expediat aliis audiendas et decidendas committendi 
necnon beneficia ecclesiastica curata et non curata quecunque ad 
nostram collacionem presentacionem vel aliam disposicionem racione 
dignitatum personatuum vel aliorum beneficiorum predictorum, que 
obtinemus pertinencia cum vacabunt conferendi vel ad ea personas 
ydoneas presentandi, si opus fuerit, et in eorum permutacione, cum 
casus occurrerit, consenciendi de subditorum nostrorum predicta 
racione tam ecclesiasticorum quam secularium delictis et criminibus 
ex officio vel alias inquirendi ipsosque propterea capiendi et arres-
tandi et eorum excessus et crimina corrigendi puniendi et si tibi 
videbitur penas propterea debitas infligendi vel remittendi eisdem 
ipsasque personas requirendi et detentores earum penis et censuris 
debitis compellendi et multandi et quoscunque processus statuta et 
ordinaciones tam de iure quam de consuetudine fieri consueta vel 
consuetas faciendi et publicandi fructusque redditus et proventus iura 
obvenciones et emolumenta omnia et singula presencia et futura 
omnium et singulorum dignitatum personatuum prioratuum canoni-
catuum et prebendarum ac beneficiorum aliorum supradictorum 
necnon ipsorum arreragia res bona ac pecuniarum quantitates sive 
summas quascunque et quecunque in quibuscunque rebus consistant, 
nobis per quascunque personas tam racione predicta quam alia quavis 
occasione sive causa pro toto tempore quo ut premittitur eramus in 
minoribus constituti, qualitercunque debita petendi exigendi levandi 
recipiendi et recuperandi super ipsisque et eorum singulis concordan-
di pasciscendi conveniendi et transigendi ac fructus redditus et pro-
ventus iura et obventiones et emolumenta predicta quibusvis personis 
cuiuscunque condicionis gradus vel preeminencie fuerint, vendendi 
arrendandi et ad firmam seu annuam pensionem dandi, precium et 
precia inde recipiendi vendicionesque firmas et arrendamenta per 
quosvis alios nomine nostro hactenus de ipsis facta confirmandi ap-
probandi et ratifficandi ac ipsas et ipsa si opus fuerit rescindendi et 
ab aliis vicariis et procuratoribus nostris per nos ante predictam 
nostram assumptionem ad premissa et infrascripta omnia et singula 
aut eis similia et ad quevis alia nostra negocia gerendum sub quavis 
serie verborum quomodolibet et ubilibet constitutis et deputatis ra-
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ciones et compota de et super omnibus et singulis per eos et eorum 
quemlibet circa ea et eorum singula gestis et administratis petendi 
tam coniunctim quam divisim et eciam audiendi ipsasque raciones 
et compota diffiniendi approbandi vel reprobandi ac restas omnes et 
singulas nobis per eosdem vicarios et procuratores vel eorum alterum 
in quibusvis rebus consistant debitas et debendas petendi exigendi 
levandi recipiendi et recuperandi et eciam si tibi videbitur remitten-
di et de receptis omnibus et singulis a quibuscunque et qualitercunque 
quittacionem et quittaciones ac pactum solennem de aliquid ulterius 
pro hiis que receperis non petendo predicto nomine faciendi ac com-
ponendi transigendi in arbitrum vel arbitros compromittendi cum 
pena vel iuramento et cum aliis clausuli necessariis et super quibus-
cunque causis nos tangentibus ac premissis omnibus et singulis coram 
quibuscunque iudicibus ecclesiasticis et secularibus auctoritate qua-
cunque fungentibus deputatis et deputandis agendi et defendendi li-
bellos seu peticiones dandi et offerendi ac dari et offerri videndi litem 
seu lites contestandi iuramentum calumpnie et aliud quodcunque 
licitum iuramentum prestandi et referendi ponendi et articulandi 
instrumenta et alias probationes producendi et contra producta di-
cendi et obiciendi crimina et defectus opponendi in causam et causas 
concludendi et concludi petendi et omnes actus iudiciales exercendi 
sentenciam et sentencias tam interlocutorias quam diffinitivas audien-
di et ferri petendi et ab ea et eis et quolibet alio gravamine illato vel 
inferendo provocandi appellacionem et appellaciones prosequendi ac 
intimandi apostolos necnon quodcunque beneficium absolucionis et 
in integram restitucionem petendi et obtinendi unum vel plures pro-
curatorem seu procuratores, qui similem in premissis et eorum sin-
gulis vel eorum altero habeat vel habeant potestatem quique per te 
sic sustituti et eorum singuli alium vel alios procuratorem seu pro-
curatores loco eorum et cuiuslibet ipsorum, qui eciam in supradictis 
et eorum singulis talem qualem tuis sustitutis predictis te dare conti-
gerit, habeat vel habeant potestatem semel et pluries sustituere valeant 
loco tui sustituendi ac sustitutum vel sustitutos a te et eciam ab 
ipsis tuis sustitutis vel eorum altero revocandi quociens tibi visum 
fuerit expedire et generaliter omnia alia universa et singula faciendi 
dicendi exercendi et procurandi, que in premissis et circa eorum 
singula necessaria erunt aut alias quomodolibet oportuna et que 
nosmet faceremus et facere possemus in premissis et quolibet eorun-
dem, si presentes personaliter interessemus, eciam si talia sint que 
mandatum exigant speciale tenore presencium generale ac speciale 
mandatum plenamque et liberum predicta auctoritate concedimus 
potestatem. Nos enim quicquid per te aut sustitutum vel sustitutos 
predictos in premissis et quolibet premissorum actum dictum factum 
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gestum aut alias quomodolibet fuerit procuratum, ratum et gratum 
habebimus atque firmum te et predictos sustitutum et sustitutos ex-
nunc ab omni satisdandi onere relaxantes promittimus iudicio sisti 
et iudicatum solvi cum suis clausulis oportunis.